ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21» декабря 2017 г. № 1078-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 22 сентября 2016 г. № 750-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 22 сентября 2016 г. № 750-пп «Об утверждении Положения о почетном

звании «Почетный работник культуры Магаданской области» следующие

изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.».

1.2. В Положении о почетном звании «Почетный работник культуры

Магаданской области», утвержденном указанным постановлением:

- пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«В исключительных случаях за особые личные заслуги в области

культуры и искусства перед Магаданской областью почетное звание

«Почетный работник культуры Магаданской области» может быть

присвоено гражданам Российской Федерации, являющимся членами

2

региональных организаций (отделений) всероссийских творческих

общественных организаций, независимо от стажа работы.»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Присвоение почетного звания «Почетный работник культуры

Магаданской области» осуществляется на основании:

- представлений руководителей органов государственной власти

Магаданской области в отношении лиц, являющихся государственными

служащими и (или) работниками указанных органов;

- представлений руководителей учреждений, подведомственных

государственным органам Магаданской области, в отношении лиц,

являющихся работниками указанных учреждений;

- представлений руководителей образовательных организаций в сфере

культуры в отношении работников указанных организаций;

- представлений глав муниципальных образований Магаданской

области в отношении лиц, замещающих муниципальные должности

в соответствующем муниципальном образовании, лиц, являющихся

муниципальными служащими и (или) работниками учреждений,

подведомственных органам местного самоуправления соответствующего

муниципального образования;

- представлений руководителей региональных организаций

(отделений) всероссийских творческих общественных организаций в

отношении членов указанных организаций.

Руководители органов и учреждений, руководители образовательных

организаций, руководители региональных организаций (отделений)

творческих общественных организаций, указанные в настоящем пункте, а

также главы муниципальных образований Магаданской области вправе

подать в текущем году представление в отношении одного лица.».

3

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением пункта 1.2 настоящего постановления,

вступающего в силу с 01 января 2018 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный